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Shoqéria Aksionare Ujésjellés Kanalizime Korcé
Pasqyrat Financiare 2010

F shenime  VITI 2010 VITI 2009
| — i = AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTERA B
1 Aktive monetare 1.1 379.130.390 313.347.909
2 Derivate dhe aktive té mbajtura pér tregétim
0 - Derivatet
i) - Aktivet e mbajtura pér tregétim
Totali 2 '
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra ; ,
® - Llogari / Kérkesa té arkétueshme 1.3.1 116.491.283 98.539.294
- Gi) - Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 1.3.2  6.546.098 7.833.794
(iii) - Instrumente té tjera borxhi j '
(iv) - Investime té tjera financiare ,
~ Totali 3 123.037.381 106.373.088
4  Inventari i 3 v
W - Léndét e para (Materiale) 1.4.1  88.999.720 93.194.162
i) - Prodhim né proges
@iy - Produkte té gatshme
(iv) - Mallra pér rishitje
R\ - Parapagesat pér furnizime
~ Totali 4 ~ 88.999.720 93.194.162
5  Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra : ,
 Totalii Aktiveve Afatshkurtra (1) 591.167.491  512.915.159
Il AKTIVET AFATGJATA 1
1 Investimet financiare afatgjata
O - Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara
(i) - Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(i) - ~ -Aksione dhe letramevlers
@iv) - Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata
~ Totali 1
2 Aktivet afatgjata materiale B
M - Toka 13.214.592 13.214.592
(i) - - Ndértesa 479.602.348 '504.844.575
(i) - Instalime teknike, makineri, paisje, mjete transporti 2.222.097.635 2.328.620.238
(ivy - Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontabél) 15.135.852 ~16.339.030
Totali 2 2.730.050.427  2.863.018.435
3 Aktivet biologjike afatgjata
4  Aktivet afatgjata jomateriale
) - emri | miré
(i) - Shpenzimet e zhvillimit ,
@iy - Aktive té tjera afatgjata jomateriale 171.879.626 214.563.499
~ Totali 4 171.879.626 214.563.499
5 Kapital aksioner i papaguar ‘
6  Aktive té tjera afatgjata (né proges) 1.995.660.495 _795.973.045
~ Totali i Aktiveve Afatgjata (1) 4.897.590.548  3.873.554.979
¥ TOTALI | AKTIVEVE (1+l) 5.488.758.039 4.386.470.138
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Pasqyrat Financiare 2010

; TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1, Ii, 1)

,.J'*if/i
o shénime  VITI2010  VITI 2009

il ~ DETYRIMET DHE KAPITALI '

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativét

2  Huamarrjet

[N - Huat dhe obligacionet afatshkurtéra
i) - Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

@p - Bono té konvertueshme
. ! TOtali 2 ST

3  Huat dhe parapagimet v , .

W - Té pagueshme ndaj furnitoréve 1.3  24.612.302 2.793.744
(i) - Té pagueshme ndaj punonjésve ‘ - 2.000 4.200
(i) - Detyrime tatimore  1.3.iii 5.675.261  4.344.295
(iv) - Hua té tjera i -
vy - Parapagimet e arkétuara 614.309 547.495 |

Totali 3 30.903.872 7.689.734
4  Grantet dhe té ardhurat e shtyra ,
5 Provizionet afatshkurtra - 1.5 3.095.173
~ Totalii Detyrimeve Afatshkurtra (1) 30.903.872 10.784.907
Il DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata -

@ ) - Hua financiare 1.1.i  2.966.541.298 2.077.016.928

i - Detyrime nga giraja financiare 1.4 17.350.299 ‘
~ Totali 1 2.983.891.597 2.077.016.928
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3  Provizionet afatgjata o
4  Grantet dhe té ardhurat e shtyra 2.282.576.469 2.113.530.964
(0 -Crantet 1.4 2.281.397.233 2.112.220.702
@ - Té ardhura té periudhave t€ ardhme 1.179.236 1.310.262
 Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll) 5.266.468.066 4.190.547.892
_ TOTAUIDETYRIMEVE 5.297.371.938  4.201.332.799
Il KAPITALE | |
1 Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té
~ konsoliduara)
2 Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérisé mémé
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara) B 1
3  Kapitali aksionar - HL3 155.584.003  155.584.003
4  Primii aksionit ;
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) -
6  Rezerva statusore ke 21.368.274 16.941.447
7 Rezerva ligjore .7 1.256.957  996.555
8 Rezervaté tjera 1.8 6.407.302 6.407.302
9 Fitimet e pashpérndara g
10 Fitimi (humbja) i vitit financiar 6.769.565 5.208.032
~ TOTALI I KAPITALIT (1) 191.386.101  185.137.339
5.488.758.039 4.386.470.138
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PASQYRA E TE ARDHURAVE D

HE SHPENZIMEVE (Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2010)

. . Viti
Viti Ushtrimor .
Nr. Pérshkrimi i Elementéve chénime Paraardhés
2010 2009
1 Shlt]et neto .1 212.158.452  186.437.300
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfryte1|m|t 1.2 10.229.486 7.580.852
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme '
dhe prodhimit né proces o
4  Shpenzime pér materiale m4 21.477.966 18.533.036
; Kosto < oot . e
- Pagat e personelit 53.433.860 ~48.193.729
- Shpenzime té tjera personeli 14.048.475  12.718.800
- Shpenz:me pér s:gunmet shogérore dhe shéndetésore 8.680.794  8.691.232
6  Amortizimi dhe zhvlerésimet 1.6 65.773.202 62.000.352
7 Shpenzume té tjera 49.904.843 40.905.126
Shpenzime pér furnitura 27.725.533 22.960.250
Shérbime nga té treté 14.367.788  13.848.397
Tatime dhe Taksa 6.184.357  3.600.278
- Shpenzime té tjera 1.627.165  496.201
8  TOTALI | SHPENZIMEVE (shuma 4 - 7) ms 213.319.140  191.042.275
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ’ 9.068.798 2.975.877
o (142 +4/-3-8) | |
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
_ piesémarrjet
12  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
i 2 il Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té
" tjera financiare afatgjata B ) »
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga mteresu m.iz.z -1.338.831 5.781.297
12.3 Fi itimet (humb;et) nga kursi i kémbimit 123 -94.228 478.764
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare n.12.4 -3.095.173
_ Totaliité ardhurave dhe shpenzimeve financiare '
W evrgewasyesy i e
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7.635.739 6.140.765
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin .15 866.174 932.733
16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 6.769.565 5.208.032
17  Elementet e pasqyrave té konsoliduara |
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- N
b PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE (Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2010)
- ; Viti
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte s::f:i e i Paraardhés
2010 2009
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjete monetare (MM) té arkétuara nga klientét 229.923.703 201.625.670
‘Mjete monetare (MM) té ardhura nga veprimtarité 5.182.901 4.876.718
Mijete monetare (MM) té paguara ndaj furnitoréve -23.616.708  -35.417.913
Mjete monetare (MM) te paguaraknda}‘te tr?te\(e pér 22.724.228 21.834.817
, ‘ ) ryerje shérbimesh ~ -
Mijete monetare (MM) té paguara ndaj punonjésve -55.061.149 -49.508.174
' - Interes i paguar -11.401.729 -19.491.170
TVSH e paguar -30.454.395  -25.497.090
Sigurime Shoqérore té paguara | -14.365.451 -14.086.298
Tatim mbi té ardhurat i paguar -6.565.591 -5.763.895
Tatim mbi fitimin i paguar -944.308 -289.964
Te tjera -4.439.857 -2.270.037
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 65.533.188 32.343.030
- Fluksi monetar nga veprlmtante mvestuese
M;ete monetare (MM) té paguara / arketuara pér
blerjen e shoqense sé kontrolluar (Aktive financiare)
Mijete monetare (MM) t& paguara / arkétuara pér
blerjen e shoqgérisé sé kontrolluar (Aktive financiare)
Mijete monetare (MM) té arkétuara pér shitjen e
shogeérisé sé kontrolluar (Aktive financiare) ,
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -11.435.645  -23.523.566
Interes i arkétuar 27.413.197 25.272.467
Dividentét e arkétuar '
Arkétime nga shitja/nxjerrja jashté pérdorimit e
aktiveve afatgjaté materiale
MM neto e pérdorur né veprimtarité investuese 15.977.552 1.748.901
- Fluksi monetar nga veprimtarité financiare -
~ Téardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata ;
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -15.207.456 -14.710.480
' Dividenté té paguar -520.803 -523.732
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -15.728.259 -15.234212
Diferenca konvertimi t¢ MM té mbajtura né Monedhé
;, té Huaj ]
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 65.782.481 18. 857 719
~ Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 313.347.909  294.490.190
_ Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 379.130.390  313.347.909
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Pasqyra e ndyshimeve té Kapitalit - Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2010
(Pasqyra e pakonsoliduar)

Kapitali Primii | Aksionete | Sezend Fitmii | Rezervaté | oo
aksionar aksionit thesarit . . pashpérndaré tiera
dhe ligjore
Pozmnom mé 31 Dh]etor 2009 155.584.003 17.938.002 5.208.032 6.407.302 185.137.339
Efekti i ndryshimeve né pohtnkat | | | -
Pozicioni i rregulluar 155.584.003 17.938.002 5.208.032 6.407.302  185.137.339
Fitimi neto pér perlgdhen 6.769.565 6.769.565
ushtrimore
Dividentét e paguar/deklaruar -520.803 -520.803
Transferime né rezervén e 4.426.827 4.426.827 0
detyrueshme ligjore
Transferime né rezervén e
detyrueshme cdiatore 260.402 260.402 520.804
) Transfenme né rezeva té tjera
Emet|m| i kapltalut aksionar
Rezerva rivlerésimi i AAG)
Transferime né detyrimet
Blerje aksionesh thesari
_ Terhegje kapitali pér zvogélim S | N ——_—
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 155.584.003 w‘ ‘ 22.625.231 6.769.565 6 407 302 ?L 191.386.101
ol Faqe 6 nga 14
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i

/
./ ~ SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
“__K O ZPOLITIKAT KONTABEL

Ndértimi i Pasqyrave Financiare té Shogérisé (Bilancit Kontabél) pér vitin 2010 éshté béré sipas
Standarteve Kombétare té Kontabilitetit té pércaktuara né ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “, Neni 4, pasi Shoqéria plotéson kushtet pér zbatimin e
SKK.

Standartet Kombétare té Kontabilitetit jané zbatuar né ndértimin e Pasqyrave Financiare pér
shumat e vitit 2010 dhe té vitit paraardhés 2009

Sistemi Kontabél i zbatuar pér marrjen né llogari, matjen, klasifikimin dhe paraqitjen e té
dhénave financiare bazohet mbi té drejtat e konstatuara.

Pasqyrat Financiare sigurojné transparencén dhe té dhénat e nevojshme pér vendimmarrije.

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur bazuar né kontabilitetin ushtrimor dhe né vijueshmérine e
veprimtarisé ekonomike.

Paraqitja dhe klasifikimi i elementeve té pasqyrave financiare éshté béré né koherence né té
dy ushtrimet. Ngjarjet dhe veprimet ekonomke jané rregjistruar né rregjistrat kontabél né
ményré kronologjike dhe sistematike. Ato jané rregjistruar gjithashtu dhe né ményré té
kompjuterizuar né programin FINANCA-5. Rregjistrimi i tyre bazohet né Evidencén
Mbéshtetése. Veprimet jané ngurtésuar mé 31 dhjetor 2010

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) dhe Aktivet Afatgjata Jo Materiale (AAJM) paragiten né
bilanc me koston historike minus amortizimin e akumuluar té llogaritur pér kohén e
shfrytézimit té tyre. Amortizimi pér AAM dhe AAJM pér vitin 2010 éshté llogaritur duke
aplikuar normat e amortizimit té miratuara nga Késhilli Mbikqyrés i Shogérisé

Ekzistenca dhe vlerésimi i aktiveve vértetohet nga dokumentacioni bazé qé& pérmban
rregjistrimet fillestare pér aktivet dhe nga rregjistrat kontabél né té cilat éshté béré rregjistrimi
i aktiveve. Aktivet jané té inventarizuara sipas klasifikimit né kontabilitet.

Ekzistenca dhe vlerésimi i detyrimeve vértetohet nga dokumentacioni bazé qé pérmban
rregjistrimet fillestare té detyrimeve dhe nga rregjistrat kontabél. Detyrimet jané té
inventarizuara.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té dokumentit bazé té shpenzimeve.

Té ardhurat nga shitja jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore té shitjes.

Faqe 7 nga 14
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U "I Z SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE

Pasqyrat Financiare té vitit 2010 (BILANCI KONTABEL) jané hartuar sipas formatit té pércaktuar
né SKK Nr. 2.

Celja e llogarive té vitit 2010 rakordon me mbylljen e vitit 2009.
Grupet, rubrikat dhe postet pér ushtrimin e mbyllur 2010 dhe ushtrimin paraardhés 2009

rezultojné si mé poshté :

AKTIVE

Né ushtrimin e mbyllur 2010 Totali i AKTIVEVE té Shoqérisé rezulton me vileré neto
5.488.758.039 Leké me rritje 1.102.287.901 Leké nga viti 2009.

Aktivet e Shogérisé pérfagésohen nga:

I AKTIVET AFATSHKURTERA pér vitin 2010 kané Vleré Neto 591.167.491 Leké

L 1.1 Aktivet monetare kapin vierén 379.130.390 Leké.

Aktive monetare | Viti 2010 . Viti2009
Vleramonetare né BankénBKT | 0.475.42550  4.056.44365
Vieramonetarené BankenRzs §  5793.287.66 360.291,03
‘iiné};’rﬁc’,}ié’é;;}é}i;é;ﬁiééh"éﬁ”""'""""""“""'"""“""Li‘ééd‘ééé‘i“s‘ """"""" 3.396.004,42
Vieramonetare né Bankén 5P | 1eaes2029 776.217,54
Vlera monetare né Bankén Credins 355.299.285,01 |  302.179.554,78
Vleramonetare né Bankén Union | 917.74068 1.002.403,00
Vieramonetare né Bankén Alpha | 2627715 1.155.011,65
Viera monetare né BankénNBG | 116698466 412.982,80
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" T bﬁii' 37 ’iid’ié‘d’iz""""5“1554"7’ 908,87
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Aktive té tjera financiare afatshkurtra me vleré 123.037.381 Leké pérfagésojné:

1.3.1 Detyrim té klienteve pér shitje shérbimesh (llogari / kérkesa té arkétueshme)
116.491.283 Leké pér faturat e ujit té papaguara deri né 31.12.2010.

1.3.2 Ndérsa Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme pérbéhen si vijon:

Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme Viti 2010 Viti 2009

Detyrime te fjera (Sig. Shogerore) | 16851, 117.239
Tetgrattime i 493777 493.777
Diyrime té tiera debitore | 6035470 7.222.778
"""""""""""""""""""""""""""""""""""" TOTAL | 6546098 7.833.794

1.4.1 Inventari pérbéhet si vijon:

Inventari . Viti2010 © Viti2009

Materiale ujésjellési dhe kanalizime | 85008072 88.702.864
wventariimét | 3001648 4491298
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" TOTAL | 88999720  93.194.162

Inventaret paragiten vetém né formé materialesh pér t'u pérdorur né progesin e kryerjes sé
shérbimeve dhe artikujve té ndryshém té cilét pérdoren gjaté kryerjes sé aktivitetit té
Shoqérisé.

Kéto materiale jané bleré né pérputhje me Ligjin nr.9643 dt. 20.11.2006 ,Pér prokurimin
publik“ té ndryshuar.

Cdo progeduré blerje éshté shogéruar me dokumentacionin e duhur ligjor.
Inventari vlerésohet me koston e blerjes.

Materialet (artikujt) e magazinuar kané kartelat e tyre té magazimimit me ¢mimin, sasiné dhe
vlerén.

Faqe 9 nga 14
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- 0. AKTIVET AFATGJATA pér vitin 2010 kané Vleré Neto 4.897.590.548 Leké.

1.2 Aktivet afatgjata materiale pérbéhen nga elementét e méposhtém:

Viti 2010 Viti 2009

Toka | 13.214.592 13.214.592
Ndértesat pérbéhetsiviion | 479.602.348 504844575

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Ndértesa (Godinat) 344.324. 862 344.324.862
"""""""""""""""""""" Amortizimi pér Ndértesat | 114.495567 . 102.399.290
Ndértime dhe instalime té peréjlthshh":e - 368 827 618 368. 827 618
" Amortizimi pér Ndertime dhe instalime t€ | .. .
N : 119.054.565 105.908.615
pérgjithshme

Instalime teknike, makineri, paisje, mjete | ... L

. 2.222.097.635 2.328.620.238
transporti :

""""""""""""""""""""""""""" Instatime teknike | 2.731.265.420  2.717.684.309
- Amortizimi pér instalime teknike | 575.834.434  462.754.525
Makineri dhe ,éa,;,e";;bné;' """""""""" 5 Li"z‘és”e’%é”@ """"""""" 53.660.929

Amortizimi pér makineri dhe paisje punev::'mmm 26 198 095 - 22922457

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Amortizimi pér Mjetet e transpomt 36.250.863 | 31 906.940

Aktlve te tjera afatgjate materlale perbehen

nga gérat 15.135.852 16.339.030
""""""""""""""""""""""""""""" Mobilie dhe orendi 13379427 13.331127
Amorizimipénmetiedieorendl | 6357 187 5469.861
"""""""""""""""" Paisje zyrash dhe informatike, etj | 19.473.081  19.064.081
Amortizimi pér Paisje zyrash dhe informatike 11.459.169 10.586.317

TOTAU  2730.050.427  2.863.018.435
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I|4,1 Aktivet afatgjata jomateriale kané njé vleré neto prej 171.879.626 Leké né
, %~31.12.2010.

!

Amortizimi pér Aktivet afatgjata jomateriale pér vitin 2010 éshté 42.683.873 Leké.

11.6.1 Aktive té tjera afatgjata me vleré 1.995.660.495 Leké pérfagésojné Aktive afatgjata
materiale né proges. Vlera e kétyre aktiveve pérbet nga vlera e investimeve ge jané kryer gjaté
viteve 2009 — 2010 lidhur me Projektin e Kanalizimeve dhe Impjantit té trajtimit té ujrave té
pérdorura, investime té cilat nuk kané pérfunduar ende dhe nuk jané marré né dorézim.

DETYRIMET DHE KAPITALI

L. DETYRIMET AFATSHKURTRA me vleré Neto 30.903.872 Leké pérfagésojné:

I.3.i Té pagueshme ndaj furnitoréve me vleré 24.612.302 Leké pérfagésojné detyrimin pér
furnizimet e béra deri mé 31.12.2010 pér materiale, furnitura (energji).

1.3.iii Detyrimet tatimore pérfaqésojné

Detyrimet tatimore Viti 2010 Viti 2009
SD:;Z;::;Z Sigurime shoqgérore dhe : 1.988.238 1.151.055
Tatim mbi té ardhurat personale . 1as0130] 1.277.220
Tatimi mbi fitimin i 244604 322.828
NsHparwpagoar T e sor | 1.593.192
Tatimneburim T we2l
S Towlii 5.675.261{ 4344295
a- Detyrimi pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore né vlerén prej 1.288.238

Leké pérfagéson detyrimin pér pagesé kontributi pér sigurime shogérore dhe
shéndetesoré té punonjésve né muajin Dhjetor 2010.

b- Detyrimi pér tatimin mbi té ardhurat né vierén prej 1.450.130 Leké pérfagéson
detyrimin pér tatim fitimin mbi té ardhurat e punonjésve né muajin Dhjetor
2010.

c- Detyrim pér Tatim fitimi pér vitin 2010

Tatim Fitimi i llogaritur si detyrim sipas PASH té vitit 2010 éshté 866.174 Leké
Fage 11 nga 14
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Tatim Fitimi i paguar paradhénie pér vitin 2010 éshté 621.480 Leké . Pra pér
vitin 2010 Shoqgéria ka detyrim Tatim fitimi né vlerén 244.694 Leké.

d- Detyrimi TVSH né vlerén prej 2.671.507 Leké pérfaqéson detyrimin pér TVSH —
né e muajit Dhjetor 2010.

DETYRIMET AFATGJATA me vleré Neto 5.266.468.066 Leké pérfagésojné

Huamarrjet afatgjata me vleré 2.966.541.298 Leké pérfagésojné detyrimin pér shlyerje
té principalit té huave.

Gjaté vitit 2010 éshté shlyer njé vleré prej 15. 108. 061 Leké nga kredia ndérkohé qé
gjaté vitit 2010 &shté marré njé hua tjetér né njé vieré prej 904.632.431 Leké.

Detyrimet nga giraja financiare me vleré 17.350.299 Leké pérfagésojné detyrimin pér
pagesén e njé pjese té interesave té kredisé pér vitin 2010.

Grantet me vieré 2.281.397.233 Leké pérfagésojné fondet e dhuruara pér investime né
Projektet Ujésjellés Kanalizime. Kéto Grante jané njohur dhe do té vazhdojné té njihen
si té ardhura né ményré sistematike gjaté periudhave ushtrimore né té njéjtén ményré
si¢ jané regjistruar dhe do té vazhdojné té regjistrohen dhe shpenzimet gé kéto grante
do té kompensojné. Gjaté vitit 2010 vlera e grantit éshté rritur né vleré neto me
169.176.531 Leké.

KAPITALI me vieré neto 191.386.101 Leké

Kapitali i Shogérisé né vitin 2010 paragitet me rritje né shumén 6.248.762 Leké né krahasim
me vitin 2009. Kjo rritje pérfagéson diferencén midis fitimit neto té vitit 2010 prej 6.769.565
Leké dhe dividentit 10% té fitimit té vitit 2009, i cili éshté paguar gjaté vitit 2010 né njé vleré
prej 520.803 Leké .

.3 Kapitali me vleré 155.584.003 Leké éshté kapitali i rregjistruar i Shogérisé.

.6/7/8 Rezervat me vieré 29.032.533 Leké pérfagésojné rezervat e krijuara nga fitimet

e Shoqérisé sipas normave ligjore.

Faqe 12 nga 14
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.| Rezerva ; Viti 2010 ; Viti 2009
Rezerva Statusore 4 213682741 16.941.447
Rezervaligore i 1256957  996.555
Rezerva té tjera 6.407.302 6.407.302

Totali § 29.032.533 | 24.345.304

11l - INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve éshté pérgatitur sipas Formatit Nr. 1 té pércaktuar
né SKKNr. 2.

.1 Té ardhurat nga shitja pérfagésohen nga té ardhurat e faturuara pér shitjen e ujit dhe
kanalizimeve dhe shérbimeve té tjera.

.2 Té ardhurat e tjera nga veprimtarité e shfrytézimit pérfagésojné té ardhurat nga
prodhimi i Aktiveve Afatgjata Materiale.

Té ardhurat e tatueshme (shitjet neto) té paragitura né PASH rezultojné té njéjta me
ato té paragitura né Libér Shitje dhe né Formularét e Deklarimit té Pagesave té TVSH.

1.6 Amortizimi dhe zhvlerésimet .

Né kété zé jané pérfshiré shpenzimet pér amortizim dhe zhvlerésim dhe té ardhurat
nga rimarrja e amortizimit pér pjesén e grantit.

.8 Shpenzimet e paraqitura né PASH dhe kryesisht shpenzimet e blerjeve té materialeve
té para , punime, shérbime dhe blerje furniturash nga té treté jané shpenzime té
rregjistruara sipas faturave tatimore bazuar né ¢gmimin e blerjes.

1.12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi pérfagésojné té ardhurat e Shoqgérisé nga
interesi i arkétuar i mjeteve monetare né Banké minus shpenzimet pér interesat e
paguara gjaté vitit 2010 pér shlyerjen e kredisé.

11.12.3 Té ardhurat nga konvertimi pérfagésojné humbjen e Shogérisé nga kursi i kémbimit né
momentin e pagesés sé principalit t& huasé me kursin me té cilin kjo hua éshté
konvertuar né Leké né momentin e marrjes.

.15 Shpenzimet e tatim fitimit jané 866.174 Leké.

Shpenzimet e panjohura pér efekte fiskale jané 1.026.003 Leké

Faqe 13 nga 14
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qy INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR

e Pasqyra e Fluksit Monetar té vitit 2010 éshté pérgatitur sipas formatit té pércaktuar né SKK Nr.
2, Metoda Direkte.

Pasqyra e Fluksit Monetar paraget fluksin monetar vetém pér vitin 2010 me rrumbullakim té
ploté té shifrave, pa presje dhjetore.

Sipas Pasqyrés sé Fluksit Monetar té vitit 2010 Shogéria paraqgitet me rritje monetare prej

65.782.481 Leké.

V- INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E NDYSHIMEVE NE KAPITAL

Pasqyra e ndryshimeve né kapital éshté pérgatitur sipas formatit té pércaktuar né SKK Nr. 2.
(Pasqyra e pakonsoliduar)

Sipas Pasqyrés se Lévizjes sé Kapitalit té vitit 2010 Kapitali neto i Shoqérisé éshté

191.386.101 Leké.
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